
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

Ч. 2024 г. № / С #  г. Владикавказ

Об исключении из Перечня выявленных
объектов культурного наследия Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 июля 2009 года № 569 «Об утверждении Положения о 
государственной историко-культурной экспертизе» приказываю:

1. Исключить выявленный объект культурного наследия «Дом, где в 1931-1936 
гг. жил Герой Советского Союза генерал армии Николай Федорович Ватутин», 
расположенный по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, 
ул. Ростовская, 15 / ул. Кирова, 70, из Перечня выявленных объектов культурного 
наследия Республики Северная Осетия-Алания.

2. Организационно-финансовому отделу обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Комитета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

f  Администрация Главы РСО-Алания и 
j Правительства РСО-Алания

I З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

\ сЛ ОУ


